

С М Е Т А

кодopus 3 отдел 66 помещения 302.302а.304

Строительные работы 591,04 тыс. руб.
Монтажные работы 285,72 тыс. руб.

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (протозных) ценах, руб.								Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе				Материалы			
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Кабинет 304

1	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля K=(ЭМД, ЭПД, ЭЗМ)*1,2*1,25; (ОЭП, ЭЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СИ=37,4	100 м2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
---	--------------	---	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3	61-1-10	Силошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями балки $K=HP=67,15$; $СП=40$	4	100 м2 поверхности	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы		67,15 %		0,023	29 966,61	689	311					
		Сметная прибыль		40 %				209						
		Итого с НР и СП						124						
								1 022						
	1-1044	Рабочий строитель среднего разряда 4,4		чел.-ч	89,76	2,06448	150,52	311	311					
	2	Затраты труда машинистов		чел. час	2,14	0,04922	0,00	0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,46	0,01058	258,94	3						
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л		маш.-ч	1,68	0,03864	149,05	6						
	101-9732	Глисовые штукатурки		м	1,12	0,02576	13 980,00	360						
		Грунтовка		м	0,011	0,000253	38 983,05	10						
4	62-27-2	Шпаклевка балки за 2 раза $K=HP=68$; $СП=40$		100 м2 ошпаклеван ной поверхности										
		Накладные расходы				0,023	8 647,79	199	170					
		Сметная прибыль		68 %				116						
		Итого с НР и СП		40 %				68						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3		чел.-ч	58,76	1,35148	125,72	170	170					
		Шпаклевка гипсовая		чел.-ч	0,0808	0,0018584	15 600,00	29						
		к норм. расх. *2		м										
5	15-04-006-2	Покрывные поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза балки $K=(3ММ, 3ПМ, 73М)*1,25*1,2$; (ОЗЛ, ТЗ) *1,15*1,2; $HP=80,33$; $СП=37,4$		100 м2 покрытия										
		Накладные расходы		80,33 %		0,023	4 712,43	108	90					
		Сметная прибыль		37,4 %				72				18	0,635435	0,000345
		Итого с НР и СП						34						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		чел.-ч	27,6276	0,6354348	141,83	214						
		к норм. расх. *1,15*1,2		чел.-ч				90	90					
	2	Затраты труда машинистов		чел. час	0,015	0,000345	0,00	0						
		к норм. расх. *1,25*1,2												
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,015	0,000345	258,94	0						
	101-1757	Ветошь		кг	0,2	0,0046	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка		м	0,02	0,00046	38 983,05	18				18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	15-04-005-6	Окраска поливинилхлоридными водозмучивающими составами уличная по сборным конструкциям балки, подготовленным под окраску К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		0,023	9 375,16	216	120	1		95	0,907764	0,00345
		Сметная прибыль	37,4 %				96						
		Итого с НР и СП					45						
							357						
	1-1034	Рабочий стропильный среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	39,468	0,907764	132,29	120	120					
	2	Земляные работы машинистом к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,15	0,00345	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 4,5 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,15	0,00345	258,94	1		1	0			
	030954	Шкурка шлифовальная абразивная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,01932	406,78	8				8		
	101-1712	Шпателька клева	кг	0,0055	0,0001265	15 600,00	2				2		
	101-1757	Венчик	кг	0,31	0,00713	52,33	0				0		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	м	0,069	0,001587	53 208,45	84				84		
7	10-01-036-1 прим.	Установка штукатурных уголков К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=90,27; СП=42,84	100 п. м		0,124	4 138,41	513	144			369	1,146504	
		Накладные расходы	90,27 %				130						
		Сметная прибыль	42,84 %				62						
		Итого с НР и СП					705						
	1-1030	Рабочий стропильный среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,246	1,146504	125,72	144	144					
		Профиль маячковый	шт	117,0731707	14,51707317	25,42	369				369		
8	10-05-008-3	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=90,27; СП=42,84	100 м2 стен (за вычетом проемов)										
		Накладные расходы	90,27 %		0,4871	39 262,76	19 125	7 284	76		11 765	54,448038	
		Сметная прибыль	42,84 %				6 575						
		Итого с НР и СП					3 120						
							28 820						
	1-1035	Рабочий стропильный среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	111,78	54,448038	133,77	7 284	7 284					
	134041	Штукатурит к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	3,45	1,680495	14,91	25		25	0			
	330901	Ножницы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,705	0,3434055	119,66	41		41	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,355	1,1471205	8,79	10		10	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Лента серпянка 50 м	шт.	4,617253949	2,249064399	118,92	267				267			
		Дюбель-гвоздь 6*80 мм	шт.	176,1846902	85,81956258	2,12	182				182			
	101-2430	Грунтовека «Тифенриун», КНАУФ	кг	10	4,871	51,46	251				251			
	101-2438	Шпаклевка	кг	39	18,9969	15,15	288				288			
	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	111,9164619	54,5145086	87,87	4790				4790			
	101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	шт.	468,0589681	227,9915233	0,40	91				91			
	101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5*25 мм	шт.	1943,488943	946,6734644	0,40	379				379			
	201-0797	Профиль ПН 28*27 3 м	шт.	26,78132678	13,04518428	63,56	829				829			
	201-0802	Профиль ПП 60*27 3м	шт.	93,61179361	45,59830467	88,14	4019				4019			
	201-0815	Подвес прямой	шт.	82,30958231	40,09299754	4,75	190				190			
	201-0823	Соединители профилей одноуровневые краб	шт.	114,2506143	55,6514742	8,60	479				479			
9	15-04-006-4	Покрывные поверхностей грунтовой глубиной пропикновения за 2 раза стен $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4$	100 м2 покрытия		0,4871	4 009,20	1 953	1 556		12		385	10,970271	0,007307
		Накладные расходы	80,33 %				1 250							
		Сметная прибыль	37,4 %				582							
		Итого с НР и СП					3 785							
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	22,5216	10,97027136	141,83	1 556	1 556						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,0073065	0,00	0				0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,0073065	258,94	2		2		0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,03	0,014613	698,33	10		10		0			
	400001	Венюшь	кг	0,2	0,09742	52,33	5					5		
	101-1757	Грунтовека ВДАК 0110	т	0,02	0,009742	38 983,05	380				380			
10	62-27-2	Шпаклевка стен $K=НР=68; СП=40$	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,4871	4 312,79	2 100	1 799		3		298	14,310998	
		Накладные расходы	68 %				1 223							
		Сметная прибыль	40 %				720							
		Итого с НР и СП					4 043							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	29,38	14,310998	125,72	1 799	1 799						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,004871	698,33	3				0			
	400001	Шпаклевка гипсовая	т	0,0404	0,01967884	15 152,43	298			3	298			
11	15-06-001-2	Оклейка стен обоями $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4$	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности		0,51	15 951,27	8 135	4 420		7		3 708	33,04341	0,00765

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				3 551						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 653						
		Итого с НР и СП					13 339						
	1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	64,791	33,04341	133,77	4 420	4 420					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,00765	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачинные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00765	258,94	2		2	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00765	698,33	5		5	0			
		Клей обойный	шт	6,804374241	3,470230863	169,49	588				588		
		Обои флизелиновые	шт	4,374240583	2,230862697	1 398,31	3 119				3 119		
12	15-04-005-5	Возмоультиционная окраска стен улучшенная. K=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЭ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,51	8 989,67	4 585	2 366	55		2 164	17,883558	0,00765
		Накладные расходы	80,33 %				1 901						
		Сметная прибыль	37,4 %				885						
		Итого с НР и СП					7 371						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	35,0658	17,883558	132,29	2 366	2 366					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,00765	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачинные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00765	258,94	2		2	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,15	0,0765	698,33	53		53	0			
		Ковер	шт	1,944106926	0,991494532	237,29	235				235		
	101-1596	Шпурка шифтоватная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,840689365	0,428751576	406,78	174				174		
	101-1712	Шпателька	т	0,005	0,00235	15 152,43	39				39		
	101-1757	Ветошь	кг	0,210172341	0,107187894	52,33	6				6		
	101-1959	Краска водозащитная	т	0,063	0,03213	53 208,45	1 710				1 710		
13	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных K=НР=93,5; СП=56	100 м2		0,053	14 395,47	763	657	106			5,50723	0,41022
		Накладные расходы	93,5 %				614						
		Сметная прибыль	56 %				368						
		Итого с НР и СП					1 745						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	5,50723	119,25	657	657		0			
2		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,41022	0,00	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошечные, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,41022	258,94	106		106	0			
14	09-04-013-01	Установка противопожарных дверей однопольных глухих $K=(\Sigma MM, \Sigma PM, \Sigma BM)*1,25*1,2$; (ОЗП, $\Sigma T3)*1,15*1,2$; НР=68,85; СП=57,8	1 м2 премоа										
		Накладные расходы	68,85 %				23 802	860	187		22 755	5,7132	
		Сметная прибыль	57,8 %				592						
		Итого с НР и СП					24 891						
		Рабочий строитьеь среднего разряда 4,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	2,8566	5,7132	150,52	860	860					
	1-1044	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,065	2,13	50,67	108		108	0			
	040502	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,615	1,23	14,91	18		18	0			
	134041	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,065	2,13	8,79	19		19	0			
	331451	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	0,06	698,33	42		42	0			
	400001	Электрифы диаметр 4 мм Э42 Болты анкерные	т	0,00007	0,00014	73 728,81	10				10		
	101-1513	Пена монтажная противопожарная пеноуретановая NULLIFIRE (0,88 п)	шт.	0,003	0,006	98 305,08	590				590		
	101-3661	Дверь противопожарная металлическая	шт.	0,285714286	0,571428571	500,00	286				286		
	203-9009	Облицовка откосов ГВЛВ $K=(\Sigma MM, \Sigma PM, \Sigma BM)*1,25*1,2$; (ОЗП, $\Sigma T3)*1,15*1,2$; НР=80,33; СП=37,4	шт.	0,5	1	21 868,64	21 869				21 869		
15	15-01-051-7	Накладные расходы	100 м2		0,015	118 129,13	1 772	1 082	7		683	7,798518	
		Сметная прибыль					869						
		Итого с НР и СП					405						
		Итого с НР и СП					3 046						
		Рабочий строитьеь среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	519,9012	7,798518	138,75	1 082	1 082					
	1-1050	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	20,655	0,309825	14,91	5		5	0			
	134041	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,21	0,00315	698,33	2		2	0			
	400001	Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	100	1,5	150,00	225				225		
		Грунт ВД4К 0110	м2	8	0,12	38,98	5				5		
		Бумага шифовальная	м2	0,8	0,012	406,78	5				5		
		Лента серпянка	шт	1,153846154	0,017307692	118,92	2				2		
		Шпаклевка гипсовая	т	0,18	0,0027	15 152,43	41				41		
		Соединение одноуровневое круг	шт	384,6153846	5,769230769	8,60	50				50		
	Шуру 4,2*13	Дюбель-гвоздь 6*80	шт	11,92307692	0,178846154	40,00	7				7		
	Профиль ПН 60/27	Профиль ПС 28/27	шт	8,076923077	0,121153846	212,00	26				26		
			шт	200	3	88,14	264				264		
			шт	61,53846154	0,923076923	63,56	59				59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	10-01-036-1 прим.	Установка штукатурных углов $K=HP=90,27$; $СП=42,84$	100 п. м		0,05	4 138,41	207	58			149	0,4623	
		Накладные расходы	90,27 %				52						
		Сметная прибыль	42,84 %				25						
		Итого с НР и СП					284						
	1-1030	Рабочий стропильщик среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,246	0,4623	125,72	58	58					
		Профиль маховый	шт	117,0731707	5,853658537	25,42	149				149		
17	62-27-2	Шпаклевка дверного откоса за 2 раза $K=(МАТ, ЗММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*2$; $HP=68$; $СП=40$	100 м2 оштукатуренной поверхности		0,015	8 625,60	129	111			18	0,8814	
		Накладные расходы	68 %				75						
		Сметная прибыль	40 %				44						
		Итого с НР и СП					248						
	1-1030	Рабочий стропильщик среднего разряда 3 к норм. расх. *2	чел.-ч	58,76	0,8814	125,72	111	111					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,0003	698,33	0		0	0			
	400001	к норм. расх. *2											
		Шпаклевка к норм. расх. *2	м	0,0808	0,001212	15 152,43	18				18		
18	15-04-006-4	Грунтовка дверного откоса за 2 раза $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2$; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; $HP=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 покрытия		0,015	4 009,20	60	48			12	0,337824	0,000225
		Накладные расходы	80,33 %				39						
		Сметная прибыль	37,4 %				18						
		Итого с НР и СП					117						
	1-1040	Рабочий стропильщик среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	22,5216	0,337824	141,83	48	48					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,015	0,000225	0,00	0			0			
2		к норм. расх. *1,25*1,2											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000225	258,94	0		0	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч										
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2											
	101-1757	Вешить	кз	0,03	0,00045	698,33	0		0	0			
	101-9732	Грунтовка	м	0,02	0,0003	38 983,05	12				12		
19	15-06-001-2	Оклейка дверного откоса обоями $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25$; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; $HP=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности		0,015	15 951,27	239	130			109	0,971865	0,000225
		Накладные расходы	80,33 %				104						
		Сметная прибыль	37,4 %				49						
		Итого с НР и СП					392						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	64,791	0,971865	133,77	130	130					
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел.час	0,015	0,000225	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,000225	258,94	0		0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,000225	698,33	0		0				
		Клей обойный	шт	6,804374241	0,102065614	169,49	17				17		
	400001	Обои физгипсовые	шт	4,374240583	0,065613609	1398,31	92				92		
20	15-04-005-5	Водоэмульсионная окраска откосов улучшенная, K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,015	8 997,70	136	70	2		64	0,525987	0,000225
		Накладные расходы		80,33 %			56						
		Сметная прибыль		37,4 %			26						
		Итого с НР и СП					218						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	35,0658	0,525987	132,29	70	70					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел.час	0,015	0,000225	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,000225	258,94	0		0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,15	0,00225	698,33	2		2	0			
	400001	Колер	шт	1,977972578	0,029669589	237,29	7				7		
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,840689365	0,01261034	406,78	5				5		
	101-1596	Шпатель	м	0,005	0,000075	15 152,43	1				1		
	101-1712	Ветошь	кг	0,210172341	0,003132585	52,33	0				0		
	101-1757	Краска водоэмульсионная	м	0,063	0,000945	53 208,45	50				50		
21	56-3-2	Свяжение подоконных досок деревянных в каменных зданиях K=НР=69,7; СП=49,6	100 м2		0,01	11 234,95	112	112				0,9497	
		Накладные расходы		69,7 %			78						
		Сметная прибыль		49,6 %			56						
		Итого с НР и СП					246						
	1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94,97	0,9497	118,30	112	112					
	509-9900	Строительный мусор	м	3,5	0,035	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=90,27; СИ=42,84$	100 п. м										
		Накладные расходы	90,27 %		0,0215	66 118,61	1 421	80	7		1 334	0,634345	0,002258
		Сметная прибыль	42,84 %				72						
		Итого с НР и СИ					34						
							1 527						
	1-1030	Работы по устройству среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	29,5044	0,6343446	125,72	80	80					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,105	0,0022575	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,105	0,0022575	258,94	1		1	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,45	0,009675	698,33	7		7	0			
	400001	Термостик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makrolux, Sonal в баллонах по 750 мл Доски подоконные ПВХ Книжка пластмассовые монтажные	шт.	92,30769231	1,984615385	253,88	504				504		
	101-2388		м	105	2,2575	366,10	826				826		
	101-9138		шт.	384,6153846	8,269230769	0,50	4				4		
23	15-01-050-4	Облицовка оконных откосов сэндвич-панелями $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СИ=37,4$	100 м2 облицовки		0,017	78 890,07	1 341	529	9		803	3,905386	0,00204
		Накладные расходы	80,33 %				425						
		Сметная прибыль	37,4 %				198						
		Итого с НР и СИ					1 964						
	1-1036	Работы по устройству среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	229,7286	3,9053862	135,36	529	529					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,12	0,00204	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,12	0,00204	258,94	1		1	0			
	030954	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,39	0,00663	6,40	0		0	0			
	331531	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,75	0,01275	698,33	9		9	0			
	400001	Профиль ПВХ строповый Пена монтажная	шт	120,6896552	2,051724138	25,42	52				52		
		Сэндвич-панель	м2	44,82758621	0,762068966	253,88	193				193		
24	10-01-036-1	Установка углов ПВХ на клее $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=90,27; СИ=42,84$	100 п. м		0,054	5 442,11	294	63			231	0,499284	
		Накладные расходы	90,27 %				57						
		Сметная прибыль	42,84 %				27						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					378						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	9,246	0,499284	125,72	63	63					
		Угол F образный	шт	50	2,7	25,42	69				69		
		Клей космофен	шт	10	0,54	110,17	59				59		
		Уголок ПВХ	шт	50	2,7	38,14	103				103		
25	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза K=HP=68; СП=40	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,012	12 487,63	149	115			34	0,9672	
		Накладные расходы	68 %				78						
		Сметная прибыль	40 %				46						
		Итого с НР и СП					273						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	80,6	0,9672	119,25	115	115					
	400001	Земля ПФ-115	мат.-ч	0,01	0,00012	698,33	0		0				
	101-0426	Венюшь	м	0,025	0,0003	114 406,78	34				34		
	101-1757	Венюшь	кг	0,170731707	0,00204878	52,33	0				0		
26	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза K=HP=68; СП=40	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,025	11 372,05	284	212			72	1,6485	
		Накладные расходы	68 %				144						
		Сметная прибыль	40 %				85						
		Итого с НР и СП					513						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	65,94	1,6485	128,90	212	212					
	400001	Венюшь	мат.-ч	0,01	0,00025	698,33	0		0				
	101-1757	Земля ПФ-115	кг	0,1	0,0025	52,33	0				0		
	101-9840	Разборка плитусов деревянных	м	0,025	0,000625	114 406,78	72				72		
27	57-3-1	Разборка плитусов деревянных K=HP=68; СП=54,4	100 м		0,282	434,00	122	122				1,06314	
		Накладные расходы	68 %				83						
		Сметная прибыль	54,4 %				66						
		Итого с НР и СП					271						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	1,06314	115,12	122	122					
	509-9900	Сиропительный мусор	м	0,11	0,03102	0,00	0				0		
28	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума K=HP=68; СП=54,4	100 м2 покрытия		0,257	1 344,88	346	337	9			2,92723	0,03341
		Накладные расходы	68 %				229						
		Сметная прибыль	54,4 %				183						
		Итого с НР и СП					758						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	2,92723	115,12	337	337					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,03341	0,00	0				0		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	мат.-ч	0,13	0,03341	258,94	9		9		0		
	509-9900	Сиропительный мусор	м	0,47	0,12079	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29	11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью свыше 20 м2 $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=94,1; СИ=51$	100 м2 пола										
		Накладные расходы	94,1 %		0,262	213 775,82	56 010	1 360	1 581		53 069	11,302366	2,6331
		Сметная прибыль	51 %				1 280	694					
		Итого с НР и СИ					57 984						
	1-1025	Рабочий стропиль среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	43,1388	11,3023656	120,31	1 360	1 360					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	10,05	2,6331	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	10,05	2,6331	539,43	1 420		1 420	0			
	050101	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	16,5	4,323	14,91	64		64	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,525	0,13755	698,33	96		96	0			
	101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм Финера 18 мм	шт	500	131	0,40	52				52		
	102-0443		м2	124	32,488	1 631,87	53 016				53 016		
30	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотен в стыках $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=94,1; СИ=51$	100 м2		0,262	66 606,53	17 451	1 393	205		15 853	11,3566	0,13362
		Накладные расходы	94,1 %				1 311						
		Сметная прибыль	51 %				710						
		Итого с НР и СИ					19 472						
	1-1027	Рабочий стропиль среднего разряда 2,7 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	43,3458	11,3565996	122,64	1 393	1 393					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,51	0,13362	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,51	0,13362	258,94	35		35	0			
	340321	Машин для сварки линолеума к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	7,95	2,0829	18,54	39		39	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,72	0,18864	698,33	132		132	0			
	400001	Линолеум	м2	105	27,51	576,27	15 853				15 853		
31	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=94,1; СИ=51$	100 м		0,2	5 137,40	1 027	249	18		760	1,83816	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы					234						
		Сметная прибыль	94,1 %				127						
		Итого с НР и СП	51 %				1 388						
		Рабочий стропильный средний разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,1908	1,83816	135,36	249	249					
	1-1036	Штукатурка к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	3,015	0,603	14,91	9		9	0			
	134041	Древ. электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,995	0,399	7,94	3		3	0			
	330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч										
	400001	Добыча к норм. расх. *1,25*1,2	10 шт.	0,045	0,009	698,33	6		6	0			
	101-2201	Уголок наружный для пластмассового пипнуса, высота 48 мм	шт.	8,368200837	1,673640167	16,50	28						
	101-4847	Уголок внутренний для пластмассового пипнуса, высота 48 мм	шт.	8,368200837	1,673640167	16,50	28						
	101-4848	Соединитель для пластмассового пипнуса, высота 48 мм	шт.	8,368200837	1,673640167	16,50	28						
	101-4849	Заглушка торцевая для пластмассового пипнуса левая, высота 48 мм	шт.	39,74895397	7,949790795	16,50	131						
	101-4850	Заглушка торцевая для пластмассового пипнуса правая, высота 48 мм	шт.	8,368200837	1,673640167	16,50	28						
	101-4851	Пипнуса для пола пластмассовые, 19х48 мм	м	101,0460251	20,20920502	25,60	517						
	101-01-049-1	Укладка металлического наклонного профиля (порога) K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=94,095; СП=51	100 м профиля				185	30	2			153	0,229632
		Накладные расходы	94,1 %		0,01	18 419,18	28						
		Сметная прибыль	51 %				15						
		Итого с НР и СП					228						
		Рабочий стропильный средний разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	22,9632	0,229632	128,90	30	30					
	1-1032	Штукатурка к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6,9	0,069	14,91	1		1	0			
	134041	Древ. электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6,9	0,069	7,94	1		1	0			
	330206	Плата дисковая электрическая к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,54	0,0054	6,40	0		0	0			
	331531	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	650	6,5	0,40	3				3		
	101-4282	Профиль сталебетонный из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105	1,05	143,22	150				150		
	206-9002	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 35% K=НР=68; СП=40	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,08	17 042,29	1 363	1 046	2			315	8,216
	62-9-5	Накладные расходы	68 %				711						0,008

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	40 %				418						
		Итого с НР и СП					2 492						
	1-1031-12	Рабочий инструмент среднего размера 3,1	чел.-ч	102,7	8,216	127,31	1 046	1 046					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,008	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконтные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,008	258,94	2		2	0			
	101-0426	Краски масляные	т	0,0221	0,001768	131 000,00	232				232		
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,088	406,78	36				36		
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,003024	15 600,00	47				47		
	101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0144	52,33	1				1		
34	м08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; НР=80,75; СП=52	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,1	818 850,10	81 885	2 879	1 747		77 259	19,68	
		Сметная прибыль	52 %				2 325						
		Итого с НР и СП					1 497	85 707					
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	196,8	19,68	146,28	2 879	2 879					
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м к норм. расх. *1,2	маш.-ч	68,4	6,84	237,33	1 623		1 623	0			
	400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1,55	0,155	796,15	123		123	0			
		Светильник ДВО11-42-001 Грот АСТ3	шт.	90	9	8 289,83	74 608				74 608		
		Светильник встраиваемый светодиодный с БАП ДВО12-30-001 Рэгина БАП	шт.	10	1	2 644,92	2 645				2 645		
	101-2493	Лента липкая изоляционная	кг	0,42	0,042	145,00	6				6		
35	м08-03-591-5	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; НР=80,75; СП=52	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,02	13 585,80	272	115	1		156	0,7872	0,00096
		Сметная прибыль	52 %				93						
		Итого с НР и СП					60	425					
	1-2042-12	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	39,36	0,7872	146,28	115	115					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел. час	0,048	0,00096	0,00	0			0			
	400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,048	0,00096	796,15	1		1	0			
		Выключатель	шт.	100	2	62,00	124				124		
		Коробка установочная	шт.	100	2	10,68	21				21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
999-9950	Плоскшина		шт	100		5,22	10				10		
36	m08-03-591-8	Розетка штепсельная K=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; HP=80,75; СП=52	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,07	14 819,30	1 038	531	7		500	3,6288	0,00336
		Сметная прибыль	52 %				429	276					
		Итого с НР и СП					1 743						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	51,84	3,6288	146,28	531	531					
	1-2042-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	0,048	0,00336	0,00	0			0			
	2	Древ. электрические к норм. расх. *1,2	маш.-ч	7,68	0,5376	7,94	4		4	0			
	330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,048	0,00336	796,15	3		3	0			
	400002	Розетка 2-хмест. однр. установки	шт.	100	7	53,01	371				371		
		Пластина ПП-1	шт.	100	7	5,25	37				37		
		Коробка установочная	шт.	100	7	10,68	75				75		
	101-2493	Лента липкая изоляционная	кг	0,11	0,0077	145,00	1				1		
	101-3914	Дюбели	100 шт.	1	0,07	227,00	16				16		
37	69-2-4	Сверление отверстий в ГКЛ диаметром до 70 мм K=HP*0,85; СП*0,8	100 отверстий		0,09	4 546,16	410	369	41			2,9322	
		Накладные расходы	66,3 %				245						
		Сметная прибыль	40 %				148						
		Итого с НР и СП					803						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32,58	2,9322	125,72	369	369					
	330206	Древ. электрические	маш.-ч	56,7	5,103	7,94	41		41	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,002	0,00018	0,00	0				0		
38	m08-02-413-1	Кабель в гофро трубе, сечение кабеля до 6 мм2 K=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; HP=80,75; СП=52	100 м										
		Накладные расходы	80,75 %			0,56	6 559,83	3 673	1 507	84		2 082	10,85952
		Сметная прибыль	52 %				1 217						
		Итого с НР и СП					5 674						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	19,392	10,85952	138,75	1 507	1 507					
	1-2038	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,216	0,12096	698,33	84		84	0			
	400001	Гофро труба диам. 16 мм	м	100	56	5,51	309				309		
		Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	57,12	23,73	1 355				1 355		
		Кантиса для гофро трубы	шт.	30	16,8	0,85	14				14		
		Коробка распределительная	шт.	8,928571429	5	55,08	275				275		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,16	0,0896	145,00	13				13		
		Связи свз-2	шт	96	53,76	2,15	116				116		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
39	М08-02-413-2	Кабель, в гофротрубе, сечение кабеля до 16 мм ² K=(ЗММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; НР=80,75; СП=52	100 м										
		Накладные расходы	80,75 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Итого с НР и СП											
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	26,976	17,80416	138,75	2 470	2 470					
	1-2038	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,2	маш.-ч.	0,312	0,20592	698,33	144		144	0			
		Гофротруба диаметр 16 мм	м	100	66	5,51	364				364		
		Кабель ВВГ 3*2,5	м	102	67,32	35,59	2 396				2 396		
		Клипса для гофротрубы	шт.	40	26,4	0,85	22				22		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,16	0,1056	145,00	15				15		
		Коробка распределительная	шт.	9,090909091	6	55,08	330				330		
		Сети сив-2	шт	64	42,24	2,15	91				91		
40	67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток K=НР=72,25; СП=52	100 шт.		0,04	672,30	27	27				0,2336	
		Накладные расходы	72,25 %				20						
		Сметная прибыль	52 %				14						
		Итого с НР и СП					61						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	5,84	0,2336	115,12	27	27					
41	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп K=НР=72,25; СП=52	100 шт.										
		Накладные расходы	72,25 %		0,11	2 137,11	235	233	2			1,9679	0,0088
		Сметная прибыль	52 %				121						
		Итого с НР и СП					524						
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	17,89	1,9679	118,30	233	233					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,0088	0,00	0			0			
	30954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,08	0,0088	258,94	2		2	0			
42	67-3-1	Демонтаж кабеля K=НР=72,25; СП=52	100 м		0,54	1 112,35	600	599	1			5,2056	0,0054
		Накладные расходы	72,25 %				433						
		Сметная прибыль	52 %				311						
		Итого с НР и СП					1 344						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	9,64	5,2056	115,12	599	599					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,0054	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,0054	258,94	1		1	0			
43	46-04-006-2	Разборка деревянных перегородок опуткаренных двухслойных	100 м ²			6 975,58	649	551	98			4,86669	0,37758
		Накладные расходы	110 %				606						
		Сметная прибыль	59,5 %				328						
		Итого с НР и СП					1 583						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1-1018	Рабочий строитель среднего разряда 1,8		чел.-ч	52,33	4,86669	113,21	551	551					
2	Затраты труда машинистов		чел.час	4,06	0,37758	0,00	0			0			
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м		маш.-ч	4,06	0,37758	258,94	98		98	0			

Кабинеты 302,302а

1	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля K=(ΣMM, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2										
		Накладные расходы	80,33 %		0,474	51 883,13	24 592	9 299	2 444		12 849	67,021135	0,54036
		Сметная прибыль	37,4 %				7 470						
		Итого с НР и СП					35 540						
	1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	141,3948	67,0211352	138,75	9 299	9 299					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел.час	1,14	0,54036	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	1,14	0,54036	258,94	140		140	0			
	030954	Дрези электрические к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	8,025	3,80385	7,94	30		30	0			
	330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч			698,33	2 274		2 274	0			
	400001	Подвес евро	шт.	114,0350877	54,05263158	4,83	261				261		
		Плитыус призмевый	шт.	32,63157895	24,94736842	30,68	765				765		
		Плитка 3,7 м	шт.	39,47368421	18,71052632	44,32	829				829		
		Плитка 0,6 м	шт.	285,0877193	135,1315789	7,63	1 031				1 031		
		Плитка 1,2 м	шт.	285,0877193	135,1315789	15,25	2 061				2 061		
		Полочная плитка 600*600	шт.	285,0877193	135,1315789	55,80	7 540				7 540		
		Дюбель-гвоздь 6*80	шт.	3,596491228	1,704736842	212,00	361				361		
2	62-41-1 прим.	Разрывка поверхности балки от краски K=НР=68; СП=40	100 м2 расчитано и поверхности		0,023	2 394,50	55	55				0,4784	
		Накладные расходы	68 %				37						
		Сметная прибыль	40 %				22						
		Итого с НР и СП					114						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	0,4784	115,12	55	55					
3	61-1-10	Силопное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями балки K=НР=67,15; СП=40	100 м2 поверхности										
					0,051	29 966,61	1 528	689	19		820	4,57776	0,10914

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	67,15 %				463						
		Сметная прибыль	40 %				276						
		Итого с НР и СП					2 267						
	1-1044	Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	89,76	4,57776	150,52	689						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,14	0,10914	0,00	0	689		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,46	0,02346	258,94	6						
	110901	Раскислители и передаточные 65 л	маш.-ч	1,68	0,08568	149,05	13		6	0			
		Лисовая шпунтовка	т	1,12	0,05712	13 980,00	799		13	0			
	101-9732	Грунтовка	т	0,011	0,000561	38 983,05	22				799		
4	62-27-2	Шпаклевка балки за 2 раза $K=NR=68$; $CI=40$	100 м2 ошпаклеван ной поверхности								22		
		Накладные расходы	68 %		0,051	8 647,79	441	377			64	2,99676	
		Сметная прибыль	40 %				256						
		Итого с НР и СП					151						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58,76	2,99676	125,72	377	377					
		Шпаклевка гипсовая к норм. расх. *2	т	0,0808	0,0041208	15 600,00	64				64		
5	15-04-006-2	Покрывать поверхности грунтовой глубокого проникновения за 2 раза балки $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2$; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; $NR=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 покрытия										
		Накладные расходы	80,33 %		0,051	4 712,43	240	200			40	1,409008	0,000765
		Сметная прибыль	37,4 %				75						
		Итого с НР и СП					476						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	27,6276	1,4090076	141,83	200	200					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000765	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000765	258,94	0			0			
	030954	Ванноч	кг	0,2	0,0102	52,33	1				1		
	101-1757	Грунтовка	т	0,02	0,00102	38 983,05	40				40		
6	15-04-005-6	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами учащенная по сборным конструкциям балки, подготовленным под окраску $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2$; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; $NR=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,051	9 340,20	476	266			210	2,012868	0,000765
		Накладные расходы	80,33 %				214						
		Сметная прибыль	37,4 %				99						
		Итого с НР и СП					789						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	39,468	2,012868	132,29	266	266					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,23*1,2	чел.час	0,015	0,000765	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачинные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000765	258,94	0		0				
	101-1596	Шкунка тиндрованная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,04284	406,78	17				17		
	101-1712	Шпателька клеевая	м	0,0055	0,0002805	15 600,00	4				4		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,01581	52,33	1				1		
	101-1959	Краска водоразбавляемая	м	0,069	0,003519	53 208,45	187				187		
7	10-01-036-1 прим.	Установка штукатурки углов К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=90,27; СП=42,84	100 п. м		0,248	4 138,41	1 026	288			738	2,293008	
		Накладные расходы	90,27 %				260						
		Сметная прибыль	42,84 %				123						
		Итого с НР и СП					1 409						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,246	2,293008	125,72	288	288					
		Профиль маячковый	ШТ	117,0731707	29,03414634	25,42	738				738		
8	10-05-008-3	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=90,27; СП=42,84	100 м2 стен (за вычетом проемов)		0,9544	39 262,76	37 472	14 271	149		23 052	106,682832	
		Накладные расходы	90,27 %				12 882						
		Сметная прибыль	42,84 %				6 114						
		Итого с НР и СП					56 468						
	1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	111,78	106,682832	133,77	14 271	14 271					
	134041	Шпатель к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	3,45	3,29268	14,91	49		49	0			
	330901	Ножницы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,705	0,672852	119,66	81		81	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,355	2,247612	8,79	20		20	0			
		Лента серпянка 50 м	шт.	4,617253949	4,406707169	118,92	524				524		
		Дюбель-гвоздь 6*80 мм	шт.	176,1846902	168,150683	2,12	356				356		
	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	10	9,544	51,46	491				491		
	101-2438	Шпателька	кг	39	37,2216	15,15	564				564		
	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	111,9164619	106,8130713	87,87	9 386				9 386		
	101-2582	Шуруп самонарезающий (ЛН) 3,5/9,5 мм	шт.	468,0589681	446,7154791	0,40	179				179		
	101-2583	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5*25 мм	шт.	1943,488943	1854,865848	0,40	742				742		
	201-0797	Профиль ПН 28*27 3 м	шт.	26,78132678	25,56009828	63,56	1 625				1 625		